
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

Ａ重油（ＪＩＳ（Ｋ
2205-1991）１種
１号

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

はらだエネルギー株
式会社
岡山県岡山市南区妹
尾５３９番地

1260001005467 一般競争入札 37,389,000 30,383,100 81.3% ③3者

電気供給

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

中国電力株式会社販
売事業本部
広島県中区小町４番
３３号

4240001006753 一般競争入札 71,500,000 70,549,325 98.7% ③1者

プロパンガス

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
山陽ガス株式会社
岡山県岡山市東区上
道北方２１１番地

2260001002612 一般競争入札 9,900,000 9,702,000 98.0% ③3者

ガソリン
JIS(K2202-
2012)

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

はらだエネルギー株
式会社
岡山県岡山市南区妹
尾５３９番地

1260001005467 一般競争入札 3,410,000 3,256,000 95.5% ③1者

園内草刈り・剪
定伐採等業務
委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
株式会社サン･エイ
兵庫県赤穂市磯浜町
１４０

5140001040316 一般競争入札 39,006,000 31,350,000 80.4% ③4者

食器洗浄等業
務委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社オークス
コーポレーション
岡山県岡山市南区豊
浜町９番２４号

1260001008585 一般競争入札 17,397,600 15,576,000 89.5% ③3者

園内清掃等業
務委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
ミヤオ産業有限会社
広島県広島市中区小
町２番２９号

9240002018578 一般競争入札 15,496,800 13,970,000 90.1% ③7者

害虫駆除に関
する業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

アサヒ化工株式会社
岡山県岡山市南区芳
泉２丁目４番２６号

7260001000017 一般競争入札 1,024,320 874,500 85.4% ③3者

事業系一般廃
棄物処理委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社カロスアウ
ラ東備支店
岡山県瀬戸内市長船
町福里８２０番地１

2260001005391 一般競争入札 2,346,960 2,217,600 94.5% ③1者

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

消防設備保守
点検業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社オークス
コーポレーション
岡山県岡山市南区豊
浜町９番２４号

1260001008585 一般競争入札 1,058,200 1,003,200 94.8% ③1者

自家用電気工
作物の保安管
理に関する業務
委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

一般財団法人
中国電気保安協会岡
山東営業所
岡山県瀬戸内市長船
町長船２８５－１

7240005012729 一般競争入札 6,104,208 5,174,400 84.8% ③1者

浄化槽中継槽
等清掃業務(収
集運搬及び処
分)

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社邑久環境整
備事業所
岡山県瀬戸内市邑久
町尻海２８５５番地の
４５

4260001021346 一般競争入札 1,716,000 1,584,440 92.3% ③2者

感染性廃棄物
収集運搬および
処分業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社衛生セン
ター
岡山県岡山市南区福
吉町３１番２４号

4260001000713 一般競争入札 3,510,936 3,190,044 90.9% ③2者

診察衣等洗濯
業務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社トーカイ中
国支店
岡山県岡山市東区九
蟠８００－１

4470001002969 一般競争入札 9,703,895 9,159,075 94.4% ③2者

電子カルテシス
テム保守業務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
OEC株式会社
岡山県岡山市北区本
町６番３６号

2260001001143 一般競争入札 6,600,000 6,600,000 100.0% ③2者

園内ネットワー
ク及びシステム
保守業務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社ラインズオ
カヤマ
岡山県備前市伊部１
７２２番地１

2260001021736 一般競争入札 6,270,000 6,072,000 96.8% ③2者

リコー電子複写
機保守契約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

すなみ事務機株式会
社
岡山県岡山市北区表
町３丁目１２番７号

5260001003566 一般競争入札 2,035,000 1,959,580 96.3% ③2者



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

文具等の単価
契約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

すなみ事務機株式会
社
岡山県岡山市北区表
町３丁目１２番７号
外４者

5260001003566 一般競争入札 1,691,142 1,513,447 89.5% ③5者

トナーカートリッ
ジ等の単価契
約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

すなみ事務機株式会
社
岡山県岡山市北区表
町３丁目１２番７号
外２者

5260001003566 一般競争入札 3,681,546 3,090,637 83.9% ③6者

生活雑貨の単
価契約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

有限会社オカモト厨
房設備
岡山県瀬戸内市牛窓
町長浜９８６番地の６
外８者

2260002031305 一般競争入札 5,641,646 5,439,266 96.4% ③10者

給食雑貨の単
価契約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

有限会社オカモト厨
房設備
岡山県瀬戸内市牛窓
町長浜９８６番地の６
外４者

2260002031305 一般競争入札 3,391,773 3,338,335 98.4% ③5者

衛生用品の単
価契約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
サンウェルメディカル
岡山県岡山市東区瀬
戸町下７７－１

無し 一般競争入札 4,187,612 4,136,110 98.8% ③3者

医薬品
５３７品目

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社エバルス営
業本部岡山第一支店
岡山県都窪郡早島町
矢尾７９３番地　外５
者

9240001001527 一般競争入札 32,734,800 30,334,613 92.7% ③6者

検査試薬等
２０９品目

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社エバルス営
業本部岡山第一支店
岡山県都窪郡早島町
矢尾７９３番地　外５
者

9240001001527 一般競争入札 18,216,321 17,983,781 98.7% ③6者



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は

名称及び住所
法人番号

様式２－３

医療用消耗品
３２２品目

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社エバルス営
業本部岡山第一支店
岡山県都窪郡早島町
矢尾７９３番地　外６
者

9240001001527 一般競争入札 16,525,771 16,430,483 99.4% ③7者

補助食品類

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
大森食品株式会社
岡山市北区大内田８
２８－２　外３者

5260001035403 一般競争入札 9,635,289 9,632,178 100.0% ③４者

上半期乾物類

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
株式会社本多
岡山市北区平野７６５
－１　外３者

3240001032115 一般競争入札 4,507,632 4,494,564 99.7% ③４者

上半期白米類

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
株式会社ライス田中
岡山市中区下５０９－
６

9260002010649 一般競争入札 1,450,083 1,450,083 100.0% ③３者

乳製品類

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
松屋令菓
備前市日生町日生
246ｰ61

無し 一般競争入札 2,340,705 2,336,688 99.8% ③２者

冷凍食品類

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
株式会社本多
岡山市北区平野７６５
－１　外１者

3240001032115 一般競争入札 3,029,631 3,016,671 99.6% ③２者

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

入所者日常生
活支援業務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

社会福祉法人岡山県社
会福祉協議会
岡山県岡山市北区南方
２丁目１３－１

9260005001819
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号（公
募したが応募１者のみ）

18,002,497 16,454,000 91.4% 0

理美容業務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

ヘアークリニック　アルチ
ザン
岡山県倉敷市羽島７３３
－９

無し
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号（公
募したが応募１者のみ）

6,415,400 5,781,600 90.1% 0

霊柩車等使用
契約

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
株式会社備前屋
岡山県瀬戸内市邑久町
豊原９０－１

6260002031474

会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号（公
募を実施した結果、応募が１
者もなかった。そこで業務の履
行が適切に行える者に依頼し
た。）

1,216,572 1,216,572 100.0% 0

酸素濃縮装置
等の賃貸借及
び保守点検業
務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

エア・ウォーター西日本
株式会社岡山営業所
岡山県岡山市北区北長
瀬本町１０番２５号

6120001142204

会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号（帝
人在宅医療(株)製の酸素濃縮
装置等の賃貸借については、
エア・ウォーター西日本(株)が
代理店となっているため同社と
契約する。）

1,444,080 1,444,080 100.0% 0

臨床検査委託業務

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日

株式会社岡山医学検査
センター
岡山県倉敷市笹沖４６８
－５

3260001012783
会計法第29条の3第4項
予決令第102条の4第3号（公
募したが応募１者のみ）

1,168,068 1,168,068 100.0% 0

パン類

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
裳掛食糧企業組合
瀬戸内市邑久町虫明４３
９０　外１者

4260005007837
会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99条
第3号

1,294,693 1,292,749 99.8% 0

鮮魚類4月分

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月1日
有限会社　須々木商店
岡山市北区北方４－１－
１１　外１者

無し
会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99条
第3号

1,552,687 1,552,471 100.0% 0

鮮魚類5月分

支出負担行為担当官
国立療養所長島愛生園
事務部長　野田　裕司
岡山県瀬戸内市邑久町
虫明６５３９

令和4年4月18日
有限会社　須々木商店
岡山市北区北方４－１－
１１　外１者

無し
会計法第29条の3第5項
予算決算及び会計令第99条
第3号

1,488,805 1,488,222 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する部
局の名称及び所在地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率
再就職の役員

の数

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び

理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

様式２－４


